
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL
Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

5545 Resolución de 18 de marzo de 2024, del Instituto Nacional de Administración 
Pública, por la que se aprueba la relación provisional de personas admitidas y 
excluidas, se anuncia lugar de celebración del primer ejercicio y se designa al 
Tribunal calificador, del proceso selectivo para el acceso a la Escala Auxiliar 
de Organismos Autónomos para el cambio de régimen jurídico del personal 
laboral fijo incluido en el Anexo II del IV Convenio Único para el personal 
laboral de la Administración General del Estado, convocado por Resolución 
de 15 de diciembre de 2023, de la Secretaría de Estado de Función Pública.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración del Estado, y en 
el apartado decimoquinto de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la que se 
establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para ingreso o 
acceso en Cuerpos o Escalas de la Administración General del Estado, y de acuerdo con 
la Resolución de 15 de diciembre de 2023, de la Secretaría de Estado de Función 
Pública, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso a la Escala Auxiliar de 
Organismos Autónomos para el cambio de régimen jurídico del personal laboral fijo 
incluido en el Anexo II del IV Convenio Único para el personal laboral de la 
Administración General del Estado (BOE del 21 de diciembre), he resuelto:

Primero.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, declarar aprobadas las listas 
provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas a las citadas pruebas 
selectivas.

La lista provisional de personas aspirantes admitidas se expondrá en la sede 
electrónica del Instituto Nacional de Administración Pública (https://sede.inap.gob.es/), 
así como en los restantes lugares indicados en la base específica 9.

Segundo.

Publicar como Anexo I de la presente resolución, la lista de personas aspirantes 
excluidas a que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, las personas aspirantes deberán comprobar no sólo que 
no figuran recogidas en la relación de personas excluidas, sino además que sus 
nombres constan en la relación de personas admitidas.

Tercero.

Las personas aspirantes excluidas y las omitidas, por no figurar en las listas de 
personas admitidas ni en las de personas excluidas, disponen de un plazo de diez días 
hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Miércoles 20 de marzo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 32520

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-5
54

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



exclusión o la omisión a través del servicio de Inscripción en Pruebas Selectivas (IPS) 
del Punto de Acceso General, https://ips.redsara.es/IPSC/secure/buscarConvocatorias.

Las personas aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o 
presenten alegaciones por la omisión justificando su derecho a ser incluidas en la 
relación de admitidas, serán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.

La fecha y hora concreta de celebración del ejercicio se publicará en la Resolución 
por la que se aprueben las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y 
excluidas, en la que se convocará a los admitidos en llamamiento único para la 
celebración del ejercicio.

La celebración del ejercicio será en el Instituto Nacional de Administración Pública, 
en la dirección Calle de Atocha 106, 28012 - Madrid.

Quinto.

Concluido el plazo de 10 días hábiles para subsanar se hará pública la lista definitiva 
de personas aspirantes admitidas y excluidas. Dicha lista se expondrá en los mismos 
lugares que se indican en el apartado primero de esta Resolución.

Sexto.

Publicar la designación del Tribunal calificador del proceso selectivo en el Anexo II, 
de acuerdo con lo indicado en el punto 5 de la Resolución de 15 de diciembre de 2023, 
el cual tendrá su sede en la dirección Calle de Atocha 106, 28012 Madrid.

Madrid, 18 de marzo de 2024.–La Directora del Instituto Nacional de Administración 
Pública, Consuelo Sánchez Naranjo.

ANEXO I

Proceso selectivo para el acceso a la Escala Auxiliar de Organismos Autónomos 
para el cambio de régimen jurídico del personal laboral fijo incluido en el Anexo II 
del IV Convenio Único para el personal laboral de la Administración General del 

Estado

Relación provisional de aspirantes excluidos

NIF Apellidos y nombre Provincia de
examen

Causas de
exclusión

***9619** AGUADO MARTIN, MARIA CRUZ. MADRID I

***8176** ALFEREZ GARCIA, BLANCA MARIA. MADRID I

***5353** ALONSO GONZALEZ, MIGUEL. MADRID F,F3,I

***4384** ALONSO ORTIZ, MARIA DEL PILAR. MADRID I

***7894** ARROYO ARIAS, MARIA LOURDES. MADRID I

***7438** ARROYO TEZANOS, OLGA. MADRID I

***1310** BARCENA REVILLA, RAQUEL. MADRID I

***6344** BAREA JIMENEZ, JUAN PEDRO. MADRID I

***5905** BARRIO FERNANDEZ, LUIS. MADRID A,I

***1592** BELMONTE MARTIN, MARIA TANIA. MADRID I

***4030** BENEITEZ PRIETO, MARIA BEGOÑA. MADRID I

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Miércoles 20 de marzo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 32521

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-5
54

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Provincia de
examen

Causas de
exclusión

***0584** BERRIOS DELGADO, HEINOR JOSE. MADRID I

***9275** BOUZAS CARBALLO, CRISTINA. MADRID I

***8484** BRIONES ROMERO, DIEGO JOSE. MADRID I

***2815** CALVILLO JIMENEZ, MARIA DE LAS MERCEDES. MADRID I

***5726** CALVO BARROFET, REMEDIOS. MADRID I

***9536** CAO PEREZ, BENITO RAMON. MADRID F,F3,I

***6967** CARRASCO LOPEZ, EVA. MADRID I

***4138** CARRILLO OROZCO, ANGEL. MADRID I

***6800** CASTILLO MORENO, YOLANDA. MADRID I

***1520** CAZORLA DURAN, MARIA DEL CARMEN. MADRID I

***5699** CHAMORRO LEAL, MARIA DE LA LUZ. MADRID F,F1

****2267* CIRIPAN, MIRELA. MADRID F,F2,I

***1189** CORPA IGLESIAS, GABRIEL. MADRID F,F3,I

***4431** CORRAL GARCIA, MIGUEL ANGEL. MADRID I

***2457** DUEÑA POZUELO, MARIA ELENA DE LA. MADRID F,F3,I

***9573** FELIPE HOMBRADOS, MARGARITA. MADRID I

***9253** FERNANDEZ BASARAN, MARIA GUADALUPE. MADRID I

***1743** FERNANDEZ SANCHEZ, MERCEDES. MADRID I

***8030** FERRANT TUBIO, MARIA ANTONIA. MADRID F,F2,F3,I

***3123** FRANCISCO SEGOVIA, NELIA ESTHER DE. MADRID A,I

***8342** GALLARDO REYES, JESICA. MADRID I

***2835** GARCIA FERNANDEZ, ALEJANDRO. MADRID I

***4370** GARCIA FERRI, ENCARNACION. MADRID I

***1865** GARCIA GALINDO, OSCAR. MADRID I

***1425** GARCIA TORRIJOS, MARIA TERESA. MADRID I

***3565** GARCIA VAZQUEZ, JOSE LUIS. MADRID F,F3,I

***0971** GARRIDO ROBLES, MARIA PILAR. MADRID I

***6398** GONZALEZ BLANCO, ALEJANDRA. MADRID I

***4792** GONZALEZ HERNANDEZ, PEDRO JOSE. MADRID I

***6349** GONZALEZ OTERO, VERONICA. MADRID I

***7808** GRIMALDI HEREDIA, JESICA. MADRID I

***3759** GUTIERREZ GONZALEZ, LUIS. MADRID I

***6917** HERNANDEZ JUNCIEL, JESUS. MADRID I

***9400** HERNANDEZ ROMERO, SERGIO. MADRID I

***0191** HERNANDO BELLIDO, ALMUDENA. MADRID I

***8923** HORCAJO CUESTA, MIGUEL ANGEL. MADRID I

***4935** IZQUIERDO NAJES, JORGE. MADRID I

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Miércoles 20 de marzo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 32522

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-5
54

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Provincia de
examen

Causas de
exclusión

***4846** IZQUIERDO NAJES, JOSE ANGEL. MADRID I

***7742** JIMENEZ MAROTO, MARIA PAZ. MADRID I

***8350** JUAREZ PEREZ, FRANCISCO JOSE. MADRID I

***8332** LOPEZ AGUADO, ROCIO. MADRID I

***2459** LOPEZ CORBACHO, CESAR. MADRID I

***9125** MACHIN RODRIGUEZ, SUSANA. MADRID F,F3,I

***5836** MANTECON NISTAL, SHEILA. MADRID I

***0984** MANZANO ANTORANZ, ANTONIO. MADRID F,F2,I

***1726** MANZANO JARAMA, GEMA. MADRID I

****1401* MARIN ABANTO, YSABEL ARACELY. MADRID C,I

***0826** MARQUES DE MEDEIROS, ADALBERTO. MADRID F,F2,I

***1533** MARTIN LOPEZ, MARIA. MADRID I

***0270** MARTINEZ DEL CAMPO, SILVIA. MADRID I

***2756** MELENDO LOPEZ, PABLO. MADRID I

***3006** MENCIA URREA, SANDRA MARIA. MADRID I

***7615** MIGUEL LAZARO, MARTA. MADRID I

***4820** MOROTE MOLINA, PASCUAL. MADRID I

***7922** MOYA CABEZAS, NEREA. MADRID I

***2450** NAVARRO CASTRO, MONICA. MADRID I

***8012** NAVIO ALCALA, JOSE EUGENIO. MADRID I

***4039** NUÑEZ MUÑOZ, BELEN. MADRID I

***4472** PARADA LOPEZ, SAUL. MADRID I

***5811** PASTOR HERNANDEZ, MARIA VICENTA. MADRID I

***8128** PEREZ LESTIDO, MARIA DEL CARMEN. MADRID I

***0219** PEREZ VALERO, BEGOÑA. MADRID F,F3,I

***3488** PLAZA SERRANO, GEMA. MADRID I

***7662** RAMIREZ CORREA, MONTSERRAT. MADRID I

***1446** REDONDO ROPERO, MARIA BELEN. MADRID I

***6136** REVALIENTE TABOAS, REBECA. MADRID I

***1981** RIVERA CASTELLANO, ALBERTO MANUEL. MADRID I

***5019** RIVERA SANCHEZ, RAQUEL. MADRID I

***3243** RODRIGUEZ ALCAIDE, LIDIA. MADRID I

***0663** ROMERO MUÑOZ, SANTIAGO. MADRID I

***0798** SABATER SANCHEZ, IGNACIO. MADRID I

***2006** SALTO PARRA, VICTOR MANUEL. MADRID I

***5564** SANABRIA CABRERA, JUAN MARIA. MADRID I

***2732** SANCHEZ MARTINEZ, VICENTE. MADRID F,F3,F5,I

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Miércoles 20 de marzo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 32523

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-5
54

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Provincia de
examen

Causas de
exclusión

***9570** SANCHEZ MANZANERO SALAZAR, BEATRIZ. MADRID I

***2745** SANZ ADOBES, FRANCISCO JAVIER. MADRID I

***9130** SANZ ESTEBAN, JOSE LUIS. MADRID I

***8978** SANZ RUBIO, PILAR. MADRID I

***5626** SOBRAL GANDARA, CRISTINA MARIA. MADRID I

***7964** SOTO MELENDEZ, NELSI SIRLENIX. MADRID F,F4,F5,I

***2375** TOMICO MORALES, MARGARITA. MADRID I

***0394** TORRADO MARTINEZ, OMAR. MADRID I

***4968** TORRES ALVAREZ, FRANCISCO JOSE. MADRID I

***7130** UTRILLA ARIAS, MIGUEL ANTONIO. MADRID I

***7753** VALLEJO FRUNSAN, JOSE ANTONIO. MADRID F,F1

***7757** VILLALONGA GARCIA-MASCARAQUE, JULIA. MADRID I

Causas de exclusión:

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 22/01/1959 y 
el 22/01/2008).

B: No consigna su número de DNI o de NIE.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D: No presenta electrónicamente la solicitud en modelo oficial (Modelo 790).
E: Fecha presentación solicitud posterior a 22/01/2024.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior a 5,83 euros, o en 

cuantía inferior a 2,92 euros para los miembros de las familias numerosas de la 
categoría general.

F1: No reúne o no acredita la condición legal de persona con discapacidad.
F2: No es o no acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de un 

mes anterior a la fecha de publicación de la convocatoria (21/11/2023).
F3: No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional.
F4: No reúne o no acredita la condición de familia numerosa.
F5: No ha sido posible la verificación de los datos en la Plataforma de Intermediación 

de Datos de las Administraciones públicas.
F6: No reúne o no acredita la condición de víctima de terrorismo.
G: No posee titulación suficiente.
H: Presenta más de una solicitud en el mismo proceso selectivo.
I: No está desempeñando de manera efectiva o no tiene reconocida una reserva de 

puesto de trabajo como personal laboral fijo en una de las plazas correspondientes al 
Grupo G4 del Anexo II del IV Convenio Único, desempeñando funciones o actividades 
reservadas al personal funcionario, o bien no está desempeñando de manera efectiva o 
no tiene reconocida una reserva de puesto de trabajo como personal laboral fijo en una 
de las plazas correspondientes a los Grupo G1, G2 o G3 del Anexo II del IV Convenio 
Único, desempeñando funciones o actividades reservadas al personal funcionario en los 
términos establecidos en el punto 6.2.5 de la convocatoria.

J: No firma la solicitud.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Miércoles 20 de marzo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 32524

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-5
54

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO II

Tribunal calificador

Tribunal titular

Presidenta: Doña Ana María Muñoz Alfaro. Escala Técnica de Gestión de 
Organismos Autónomos.

Secretaria: Doña María Jesús Andrades Zumaquero. Escala Administrativa de 
Organismos Autónomos.

Vocales:

Don Carlos Carbonell Escolano. Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del 
Estado.

Doña Lucía Cruz Díaz-Cuevas. Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del 
Estado.

Don Daniel Riveiro Caamaño. Cuerpo General Administrativo de la Administración 
del Estado.

Tribunal suplente

Presidenta: Doña María Jesús González Fernández. Cuerpo de Gestión de la 
Administración Civil del Estado.

Secretario: Don José Fernando Plou Mateo. Cuerpo General Administrativo de la 
Administración del Estado.

Vocales:

Don Alejandro Álvarez Pérez. Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del 
Estado.

Don Alfredo Alonso Luis. Cuerpo de Técnicos Especialistas Aeronáuticos.
Doña Ana María Barrero Coca. Cuerpo General Administrativo de la Administración 

del Estado.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Miércoles 20 de marzo de 2024 Sec. II.B.   Pág. 32525

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-5
54

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-19T20:43:06+0100




